

STATEMENT OF COMPLIANCE OF PRODUCTS WITH THE REQUIREMENTS OF REGULATION (EU) 2025/40 of 19 December 2024 (PPWR)

In connection with the adoption and entry into force of Regulation (EU) 2025/40 of the European Parliament and of the Council of 19 December 2024 (PPWR) on packaging and packaging waste, we hereby inform you that Bittner Packaging Sp. j. monitors regulatory developments and is implementing PPWR requirements in line with the applicable dates of application.

This statement applies to packaging placed on the market by Bittner Packaging Sp. j. and sets out our position regarding compliance of our products with the main regulatory areas under PPWR, in particular: material composition (including PFAS and heavy metals), design for recycling, and documentation requirements.

1. Safe material composition (Art. 5 PPWR)

Based on suppliers' declarations, material documentation and/or test results, we confirm that PFAS are not intentionally used in production, and that the content of Pb, Cd, Hg and Cr(VI) is controlled in accordance with the requirements of Article 5 PPWR. Materials are selected on the basis of the requirements of Regulation (EU) No 10/2011, REACH and Regulation (EC) No 1935/2004, as well as in line with industry recommendations regarding the compatibility of materials with recycling

2. Design for recycling (Art. 6 PPWR)

Our packaging is not multi-layer packaging nor composite packaging (in the sense of combinations of different types of plastics). The products are made of mono-material plastics and do not contain layers that are difficult to separate or barrier materials that would limit recyclability. Packaging is designed taking into account recycling in the relevant material streams. The full assessment of compliance with future design-for-recycling criteria will be updated once the relevant delegated and implementing acts have been adopted.

3. Recycled content (Article 7 and Annex II PPWR)

For plastic food-contact packaging other than PET, the requirements for minimum recycled content will be assessed in accordance with Article 7 PPWR and the applicable implementing acts. As of the date of this statement, we do not use post-consumer recycled content in our polypropylene packaging intended for food contact.

4. Packaging efficiency – minimisation of mass and volume (Art. 10 PPWR)

Packaging is designed in accordance with the principle of optimising material use—its weight and volume do not exceed what is necessary to ensure functionality and safe use. We do not use excessive layers, double walls, or unnecessary elements.

5. Compliance with requirements for reusable packaging (Art. 11 PPWR)

Selected products are designed to be durable and functionally suitable for re-use. Their design enables refilling, washing and re-use without deterioration of functionality and safety. These packages are tested by an accredited laboratory for resistance to mechanical dishwashing (125

washing cycles at 65°C without deformation) and migration testing (three consecutive immersion tests), thereby confirming their safety. Classification as "reusable packaging" within the meaning of PPWR depends on the actual use and the operation of a re-use system compliant with PPWR requirements.

6. Labelling and material identification (Art. 12 PPWR, ISO 11469; ISO 1043)

Products are marked with durable symbols in accordance with ISO 11469 and ISO 1043, including letter abbreviations (PP) and RIC codes (e.g. 5 – PP), facilitating material identification and sorting.

Identification of individual production batches is ensured via labels on outer packaging (including product code, production date, batch number on the logistic unit/pallet), delivery documents, invoices, and internal production records enabling the linkage of the product to the raw materials used and the production order.

With regard to harmonised material labelling requirements arising from Article 12 PPWR, we monitor the implementing requirements and will adapt the markings once they are further specified.

For packaging filled by the customer and sold as the final product, consumer-facing information should be ensured taking into account the role of the filling party/distributor. On our side, we provide the technical data necessary for material identification, waste classification and traceability.

7. Documentation

For each product, the following are available:

- Declarations of Compliance (DoC) in accordance with Regulation (EU) No 10/2011 – issued for the specified group of products made of a given material and for defined conditions of use;
- Product data sheets – upon the customer's request;
- Information enabling product and batch identification — available via outer packaging labels and delivery documentation.

The full technical documentation required by PPWR is maintained by the manufacturer and is made available to the competent market surveillance authorities upon justified request, in accordance with applicable requirements.

Yours faithfully,

Magdalena Karwowska

Quality Manager

.....
Signature

VYHLÁSENIE O SÚLADE VÝROBKOV S POŽIADAVKAMI NARIADENIA (EÚ) 2025/40 O OBALOCH A ODPADOCH Z OBALOV (PPWR)

Dátum vydania: 14. máj 2026

V súvislosti s prijatím a nadobudnutím účinnosti **nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2025/40 z 19. decembra 2024 o obaloch a odpadoch z obalov (PPWR)** by sme vás radi informovali, že spoločnosť **Bittner Packaging Sp. j.** priebežne sleduje vývoj legislatívy a zabezpečuje implementáciu požiadaviek PPWR v súlade s termínmi ich uplatňovania. Toto vyhlásenie sa vzťahuje na obaly uvádzané na trh spoločnosťou **Bittner Packaging Sp. j.** a vyjadruje naše stanovisko k súladu výrobkov s hlavnými požiadavkami nariadenia PPWR, najmä v oblastiach:

- materiálového zloženia (vrátane PFAS a ťažkých kovov),
- navrhovania obalov s ohľadom na recykláciu,
- technickej dokumentácie a preukazovania zhody.

1. Bezpečné materiálové zloženie (článok 5 PPWR)

Na základe vyhlásení našich dodávateľov, technickej dokumentácie k použitým materiálom a výsledkov vykonaných skúšok potvrdzujeme, že:

- látky **PFAS** nie sú pri výrobe našich obalov zámerne používané,
- obsah **olova (Pb), kadmia (Cd), ortuti (Hg) a šesťmocného chrómu (Cr VI)** je kontrolovaný v súlade s požiadavkami článku 5 nariadenia PPWR.

Používané materiály vyberáme v súlade s požiadavkami:

- **nariadenia (EÚ) č. 10/2011** o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami,
- **nariadenia REACH**,
- **nariadenia (ES) č. 1935/2004** o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami,

ako aj v súlade s odporúčaniami odvetvia týkajúcimi sa recyklovateľnosti použitých materiálov.

2. Navrhovanie obalov na recykláciu (článok 6 PPWR)

Naše obaly nie sú viacvrstvové ani kompozitné v zmysle kombinácie rôznych druhov plastov. Výrobky sú vyrobené z **jednodruhových plastových materiálov (mono-material)** a neobsahujú vrstvy ani bariérové materiály, ktoré by znížovali alebo znemožňovali ich recykláciu.

Pri návrhu obalov zohľadňujeme ich recykláciu v príslušných materiálových tokoch.

Úplné posúdenie súladu s budúcimi kritériami „Design for Recycling“ bude aktualizované po prijatí príslušných delegovaných a vykonávacích aktov Európskej komisie.

3. Obsah recyklovaného materiálu (článok 7 a príloha II PPWR)

V prípade plastových obalov určených na styk s potravinami, ktoré nie sú vyrobené z PET, bude plnenie požiadaviek na minimálny obsah recyklovaného materiálu posudzované v súlade s článkom 7 PPWR a príslušnými vykonávacími predpismi.

Ku dňu vydania tohto vyhlásenia spoločnosť **Bittner Packaging Sp. j.** nepoužíva vo svojich polypropylénových obaloch určených na styk s potravinami recyklovaný materiál pochádzajúci zo spotrebiteľského odpadu (Post-Consumer Recycled – PCR).

4. Efektívne využitie materiálu – minimalizácia hmotnosti a objemu obalov (článok 10 PPWR)

Obaly navrhujeme v súlade so zásadou optimalizácie spotreby materiálu.

Ich hmotnosť a objem nepresahujú rozsah nevyhnutný na zabezpečenie požadovanej funkčnosti, ochrany výrobku a bezpečného používania.

Pri výrobe nepoužívame nadbytočné vrstvy, dvojité steny ani iné konštrukčné prvky, ktoré by predstavovali zbytočné materiálové zaťaženie.

5. Opakovane použiteľné obaly (článok 11 PPWR)

Vybrané výrobky sú navrhnuté tak, aby spĺňali požiadavky na opakované použitie.

Ich konštrukcia umožňuje opakované plnenie, umývanie a ďalšie používanie bez negatívneho vplyvu na ich funkčnosť alebo bezpečnosť.

Tieto obaly boli skúšané v akreditovanom laboratóriu, ktoré overilo:

- odolnosť voči mechanickému umývaniu v umývačke riadu (125 umývacích cyklov pri teplote 65 °C bez deformácie),
- bezpečnosť pri opakovanom použití prostredníctvom troch po sebe nasledujúcich migračných skúšok.

Zaradenie výrobku medzi opakovane použiteľné obaly v zmysle PPWR však závisí aj od jeho skutočného používania a fungovania systému opakovaného použitia v súlade s požiadavkami nariadenia.

6. Označovanie a identifikácia materiálu (článok 12 PPWR)

Naše výrobky sú označené trvalým spôsobom v súlade s normami **ISO 11469** a **ISO 1043**.

Označenie zahŕňa:

- skratku použitého materiálu (napr. **PP**),
- identifikačný recyklačný kód (napr. **5 – PP**),

čo umožňuje jednoduchú identifikáciu materiálu a správne triedenie odpadu.

Identifikácia jednotlivých výrobných šarží je zabezpečená prostredníctvom:

- označenia na vonkajšom obale,
- kódu výrobku,
- dátumu výroby,
- čísla výrobnej šarže na logistickej jednotke alebo palete,
- dodacích listov,
- faktúr,
- interných výrobných záznamov, ktoré zabezpečujú úplnú vysledovateľnosť použitých surovín a výrobných dávok.

Požiadavky na harmonizované označovanie materiálov podľa článku 12 PPWR priebežne sledujeme a po prijatí vykonávacích predpisov naše označovanie zodpovedajúcim spôsobom aktualizujeme.

V prípade obalov, ktoré zákazník naplní vlastným výrobkom a uvedie na trh ako finálny výrobok, zodpovednosť za informácie poskytované spotrebiteľovi nesie subjekt vykonávajúci plnenie alebo distribúciu výrobku.

Spoločnosť Bittner Packaging poskytuje technické údaje potrebné na identifikáciu materiálu, správnu klasifikáciu odpadu a zabezpečenie výsledovateľnosti výrobku.

7. Dokumentácia

Pre jednotlivé výrobky sú k dispozícii:

- **Vyhlásenia o zhode (Declaration of Compliance)** vydané v súlade s nariadením (EÚ) č. 10/2011 pre príslušné skupiny výrobkov, materiálov a podmienky použitia,
- technické listy výrobkov na požiadanie zákazníka,
- informácie umožňujúce identifikáciu výrobku a výrobnéj šarže prostredníctvom označenia na vonkajšom obale a sprievodnej dodacej dokumentácie.

Kompletná technická dokumentácia požadovaná nariadením PPWR je vedená výrobcom a bude na odôvodnenú žiadosť sprístupnená príslušným orgánom dohľadu nad trhom v súlade s platnými právnymi predpismi.

S úctou,

Bittner Packaging Sp. j.